

## 第 48 期 第 3 四半期報告書

(平成 30 年 11 月 1 日から平成 31 年 1 月 31 日まで)

会社名 (定款上の商号)	野外科学株式会社
英文名 (英文商号)	YAGAI-KAGAKU Co., Ltd.
コード番号	2339
代表者の役職氏名	代表取締役 高岡 伸一
本店の所在の場所	札幌市東区苗穂町十二丁目 2 番 39 号
電話番号	011-751-5151
連絡者	総務部長 中川 房代

## I 四半期の業績

## (1) 損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		第 48 期	第 48 期	第 48 期	当 期 累 計	前年同期累計
	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期	第 4 四半期	当 期 累 計	前年同期累計
	自：平成 30 年 5 月 1 日 至：平成 30 年 7 月 31 日	自：平成 30 年 8 月 1 日 至：平成 30 年 10 月 31 日	自：平成 30 年 11 月 1 日 至：平成 31 年 1 月 31 日	自：平成 29 年 5 月 1 日 至：平成 31 年 1 月 31 日	自：平成 29 年 5 月 1 日 至：平成 30 年 1 月 31 日		
I 売 上 高	50,673	60,940	149,707	261,320	284,163		
II 売 上 原 価	51,390	49,705	96,012	197,107	206,176		
売上総利益又は売上総損失(△)	△ 716	11,289	53,639	64,212	77,986		
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	31,620	29,168	26,737	87,525	79,445		
営業利益又は営業損失(△)	△ 32,336	△ 17,878	26,902	△ 23,312	△ 1,458		
IV 営 業 外 収 益	9,361	418	19,862	29,641	2,085		
V 営 業 外 費 用	981	917	1,160	3,058	3,367		
経常利益又は経常損失(△)	△ 23,956	△ 18,377	45,603	3,270	△ 2,741		
VI 特 別 利 益	2,019	—	—	2,019	—		
VII 特 別 損 失	—	—	—	—	—		
税引前四半期(当期)純利益又は 税引前四半期(当期)純損失(△)	△ 21,937	△ 18,376	45,602	5,289	△ 2,741		
法人税、住民税及び事業税	136	139	126	401	402		
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失(△)	△ 22,074	△ 18,515	45,477	4,888	△ 3,143		

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## (2) 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	第 47 期末	第 48 期	第 48 期	第 48 期
	(平成 30 年 4 月 30 日現在)	第 1 四半期 (平成 30 年 7 月 31 日現在)	第 2 四半期 (平成 30 年 10 月 31 日現在)	第 3 四半期 (平成 31 年 1 月 31 日現在)
( 資 産 の 部 )				
I 流 動 資 産	263,858	263,067	262,186	324,482
II 固 定 資 産				
1. 有 形 固 定 資 産	528,735	531,539	528,837	545,580
2. 無 形 固 定 資 産	32,009	31,929	32,313	32,217
3. 投 資 そ の 他 の 資 産	82,961	88,711	88,717	88,724
固 定 資 産 合 計	643,706	652,180	649,869	666,521
資 産 合 計	907,565	915,248	912,065	991,004

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

期 別 科 目	第 47 期末	第 48 期	第 48 期	第 48 期
	(平成 30 年 4 月 30 日現在)	第 1 四半期 (平成 30 年 7 月 31 日現在)	第 2 四半期 (平成 30 年 10 月 31 日現在)	第 3 四半期 (平成 31 年 1 月 31 日現在)
( 負 債 の 部 )				
I 流動負債	112,703	111,842	114,499	155,245
II 固定負債	369,885	405,051	417,716	410,440
負債合計	482,589	516,893	532,215	565,686
( 純 資 産 の 部 )				
I 株主資本				
1. 資 本 金	66,000	66,000	66,000	66,000
2. 資 本 剰 余 金	33,010	33,010	33,010	33,010
3. 利 益 剰 余 金	347,209	320,587	302,072	347,550
4. 自 己 株 式	△ 21,243	△ 21,243	△ 21,243	△ 21,243
株主資本合計	424,976	398,355	379,839	425,318
純資産合計	424,976	398,355	379,839	425,318
負債純資産合計	907,565	915,248	912,055	991,004

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

期 別 科 目	第 47 期末	第 48 期	第 48 期	第 48 期
	(平成 30 年 4 月 30 日現在)	第 1 四半期 (平成 30 年 7 月 31 日現在)	第 2 四半期 (平成 30 年 10 月 31 日現在)	第 3 四半期 (平成 31 年 1 月 31 日現在)
発行済株式総数	128,000 株	128,000 株	128,000 株	128,000 株
1 株当たり純資産額	3,738 円 36 銭	3,504 円 18 銭	3,341 円 31 銭	3,741 円 36 銭

※ 「1株当たり純資産額」は、自己株式取得に伴ない、発行済株式数から自己株式数を控除した株式数で計算しております。

### (3) 株主資本等変動計算書

当事業年度（自平成30年5月1日 至平成31年1月31日）

(単位：千円)

	株 主 資 本								純 資 産 合 計	
	資本金	資本剰余金		利 益 剰 余 金			自己株式	株主資本 合 計		
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	利 益 準備金	その他利益剰余金					
					別 途 積 立 金	記念事業 積立金				繰越利益 剰余金
平成 30 年 4 月 30 日現在	66,000	33,000	10	10,661	273,400	5,000	58,148	△21,243	424,976	424,976
第 1 四半期中の変動額										
剰余金の配当(注)							△4,547		△4,547	△4,547
別途積立金(注)					26,600		△26,600		-	-
50周年記念事業積立金(注)										
四半期純利益							△22,074		△22,074	△22,074
第 1 四半期中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	△53,221	-	△26,621	△26,621
平成 30 年 7 月 31 日現在	66,000	33,000	10	10,661	300,000	5,000	4,927	△21,243	398,355	398,355
第 2 四半期中の変動額										
四半期純利益	-	-	-	-	-	-	△18,515	-	△18,515	△18,515
第 2 四半期中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	△18,515	-	△18,515	△18,515
平成 30 年 10 月 31 日現在	66,000	33,000	10	10,661	300,000	5,000	△13,588	△21,243	379,839	379,839
第 3 四半期中の変動額										
四半期純利益	-	-	-	-	-	-	45,477	-	37,426	37,426
第 3 四半期中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	45,477	-	37,426	37,426
平成 31 年 1 月 31 日現在	66,000	33,000	10	10,661	300,000	5,000	31,889	△21,243	425,318	425,318

※ 平成 30 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。